

بیست و ۵ هزار میلیارد تومانی مدیریت شهری برای بهمن ماه؛

## انقلاب مدیریت شهری در دهه فجر

حدود ۸ ماه از سال جاری می‌گذرد و طی این مدت شهرداری شیراز تلاش کرد با تعریف جدیدی از توسعه و آبادانی، تحقق درآمد پایدار شهری و فعال بودن پروژه‌های در دست ساخت را رقم زند. رویکردی که شهرداری شیراز از بهمن‌ماه سال گذشته با عنوان جهش عمرانی آغاز و تا مهر ماه، دوازده گام

بررسی اولیه لایحه بودجه سال آینده نشان می‌دهد؛

### مهار تورم با کنترل نرخ حقوق

صفحه ۳



مدیرعامل آینفا شیراز اعلام کرد:

**۴۰ هزار قفله انشعاب غیرمجاز در دو سال اخیر شناسایی بیش از ۳**

شهردار منطقه بااد:

**۱۲ هزار متر مربع زیر کشت گل‌های فصلی رفته است ۳**

## دست مقاومت تا احقاق کامل حقوق فلسطین روی ماشه خواهد ماند

ایرنا- وزیر امور خارجه گفت: ما از رهبران مقاومت منطقه شنیده‌ایم تا احقاق کامل حقوق فلسطین و به نتیجه رسیدن مبارزات دست‌های مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند. حسین امیرعبداللّه‌یان در بدو ورود به فرودگاه لبنان با تبریک روز استقلال لبنان و تشکر از نمایندگان حزب... حماس و جهاد اسلامی و همچنین مقامات دولت لبنان گفت: به شهدای فلسطینی، لبنانی و شهدای خبرنگار به ویژه دو شهید شبکه خبری المیادین ادای احترام می‌کنیم.

وزیر امور خارجه با قدرانی از حضور حضرت آیت... طباطبایی نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در لبنان ادامه داد: ۶ هفته مقاومت قهرمانه مردم مظلوم غزه ثابت کرد زمان به نفع رژیم صهیونیستی نخواهد بود و بازنده اصلی در افکار عمومی جهان کسی جز آمریکا و رژیم صهیونیستی نیست.

امیرعبداللّه‌یان خاطر نشان کرد: تردیدی وجود ندارد که آینده غزه و فلسطین را تنها مردم فلسطین رقم خواهند زد. ما از رهبران مقاومت منطقه شنیده‌ایم تا احقاق کامل حقوق فلسطین و به نتیجه رسیدن مبارزات دست‌های مقاومت روی ماشه باقی خواهد ماند. وی گفت: ما در بیروت هستیم تا با رایزنی با مقامات عالی لبنان در خصوص امنیت حداکثری منطقه و احقاق حقوق فلسطین رایزنی داشته باشیم.

لایحه بودجه ۱۴۰۳:

### افزایش ۳۵ درصدی تعرفه آب برای مشترکان پرمصرف

ایسنا- بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۳، وزارت نیرو از طریق شرکت‌های آب و فاضلاب استانی سراسر کشور مکلف است علاوه بر نرخ آب بها به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تا دو برابر بیش از الگو، ۱۵ درصد نرخ آب‌بها را افزایش دهد و در مورد مشترکانی که بیش از دو برابر الگو مصرف کرده‌اند، به ازای هر متر مکعب مسازاد ۲۵ درصد نرخ را افزایش و از آنان دریافت و به خزانه داری کل کشور واریز کند.

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۳ ووجه فوق مشمول مالیات بصر درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود ۱۰۰ درصد وجه دریافتی از محل حساب مذکور در ردیف معین در بودجه شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور جهت ابرسانی شرب شهرهای دارای تنش آبی، روستایی و عشایری و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و اصلاح شبکه آن و تکمیل فاضلاب روستایی و ابرسانی سیار اختصاص می‌یابد به نحوی که ۳۰ درصد منابع مذکور برای ابرسانی عشایری و باقیمانده برای ابرسانی شهری و روستایی بر اساس بحران و کمبود آب سالم بین استان‌ها در مقاطع سه ماهه توزیع نشود میباید موافقت‌نامه بین شرکت‌های آب و فاضلاب و سازمان امور عشایر ایران و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها الزامی است.

استاندار فارس خواستار شد:

## ضرورت ثبت میزان صادرات محصولات استان به نام فارس

صفحه ۳

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: کسی حق سلب‌های عمل کردن در اجراهای فرهنگی و هنری ندارد**

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره حاشیه‌های کنسرت اسفهان اظهار کرد: در دولت سیاست ما سیاست واحدی است...

**رئیس سازمان انرژی اتمی: غنی‌سازی را بر مبنای قانون راهبردی مجلس انجام می‌دهیم**

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مبنای فعالیت‌های اژانس در خصوص ایران، برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ است و ما هم بر اساس «قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» غنی‌سازی را انجام می‌دهیم...

**رئیس جمهور: اتمام صف‌های تأمین مالی برای تولیدکنندگان، ماهیه خوشحالی و در راستای تحقق وعده حمایت از تولید است**

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه صبح امروز چهارشنبه هیئت دولت با تأکید بر اهمیت آینده‌نگری و توجه به ...

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی‌ها تک‌تک کردند:

## رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی ضربه فنی شد



صفحه ۲

پژوهش‌گر حوزه رسانه و ارتباطات

### ایران و نحوه مواجهه با پدیده طوفان الاقصی

در ساعات ابتدایی اسر، آنچه از ظواهر حمله به نظر می‌رسید، این حرکت نه به صورت تصادفی که با برنامه‌ای از پیش تعیین شده مواجه بوده است. روزها همچنان سپری می‌شدند و زوایای متفاوتی از عملیات طوفان الاقصی پدیدار می‌شد. حماس که سال‌ها بود چنین تجهیزات کاربردی را در دسترس نداشت به یکباره با یک عملیات بزرگ توانست تا قلب فلسطین اشغالی نفوذ کرده و چهره اسرائیل به ظاهر قوی را به صورت جدی دچار خدشه نماید. در همان زمان بود که آمریکا و هم پیمانان اسرائیل در صدد برآمدن تا نقش ایران را به عنوان حامی محور مقاومت در منطقه گسترده جلو دهند و بتوانند جامعه جهانی را برای تحریم‌های بیشتر همراه و برکنار مردم غزه سرپوش بگذارند. به همین جهت سران آمریکا و رژیم صهیونیستی مدایم در مصاحبه‌های مختلف از ایران به عنوان محور اصلی مقاومت یاد می‌کردند. حتی رسانه‌های فارسی زبان نیز به تقلید از این مصاحبه‌ها مردم ایران را به همراهی با جنایت و نسل‌کشی در فلسطین و ادوار و اساس طوفان الاقصی را در ایران می‌دیدند. این مسئله تا آنجا ادامه داشت که مقام معظم رهبری در سخنرانی خود از عملیات کاملاً فلسطینی نام بردند و فرمودند که ما از این عملیات دفاع می‌کنیم اما این عملیات هیچگونه با ایران هماهنگی نشده بود. از سوی دیگر دنیا منتظر ورود حزب... به عنوان یکی از جنبش‌های نزدیک به ایران در این عملیات آزادسازی بود که با سخنان سید حسن نصر... مشخص شد ورود حزب... و ایران به گونه دیگر رقم خواهد خورد. در مجموع با توجه به سابقه ایران اسلامی در تجهیز بمن، حزب... عراق و لبنان و دیگر محورها مقاومت در نقاط مختلف دنیا می‌توان نتیجه گرفت که ایران در صدد تشکیل و تجهیز جبهه مقاومت متشکل از ایران‌های مقتدر در نقاط حساس و استراتژیک دنیا و نه لزوماً رهبری و سروری در جبهه مقاومت است که این موضوع با نگاه جبهه‌ای در محور مقاومت به خوبی درک می‌شود.

### معاون فرهنگی وزارت ارشاد: در صدد بازگشت معافیت‌ها هستیم

تسنیم- در لایحه پیشنهادی دولت به مجلس برای بودجه سال ۱۴۰۳، معافیت مالیاتی ناشران از ۱۰۰ درصد به ۲۵ درصد کاهش و برای اشخاص حقیقی هم پنج میلیون تومان در نظر گرفته شده است. این در حالی است که در سال‌های ابتدایی دهه ۹۰ و زرات فرهنگ و ارشاد اسلامی تلاش فراوانی برای اجرایی شدن معافیت مالیاتی ناشران کرد تا پس از گذشت یک دهه از تصویب این قانون معافیت اجرایی شود. در سال‌های پس از آن اگرچه ناشران همواره درگیری‌هایی را با معیاران مالیاتی برای بهره‌مندی از این معافیت داشتند، اما در اصل معافیت شکی نبود و آورده‌های مثبتی برای حوزه نشر به همراه داشت.

حالا با تقلیل کمعافیت از ۱۰۰ درصد به ۲۵ درصد طبیعتاً مشکلات فراوانی برای این حوزه پیش خواهد آمد. یاسر احمدوند درباره این موضوع گفت: در لایحه پیشنهادی دولت به مجلس معافیت به صورت حداقلی دیده شده و این پاسخگوی شرایط فعالان در حوزه نشر و کتابفروشی نیست، موارد در معاونت فرهنگی احصا و جمع‌بندی و به خدمت وزیر ارائه شد.

وی ادامه داد: نظیر تخصصی معاونت و ناشران و کتابفروشان می‌بر این است که این تصمیم می‌تواند در فرآیند توسعه رونق کسب و کار نشر اختلال جدی ایجاد کند و لازم است که وزارت ارشاد حتماً نسبت به این موضوع موضع جدی داشته باشد و تلاش کند که این اصلاح شود.

احمدوند تصریح کرد: وزیر ارشاد نیز تصمیم گرفت، حتماً به این موضوع ورود کند، در این راستا گفت‌وگویی با وزیر اقتصاد داشت و توضیحات و نگرانی‌های موجود به اطلاع وزیر اقتصاد رسانده شد. در نهایت تصمیم‌گیری بر این شده که با پیگیری‌های مجدانه وزیر این مشکل رفع شود و هم چنان مؤسسات انتشاراتی و کتابفروشی‌ها از معافیت‌های مالیاتی موجود در قانون بهره‌مند شوند. در گفت‌وگو صورت گرفته قرار شد، این موضوع پیش از تصویب در مجلس در لایحه اصلاح شود.

وزیر راه و شهرسازی:

### تورم نباید موجب رکود در ساخت‌وساز شود

صدا و سیما- وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: رشد بخش مسکن و ساختمان در سه ماهه دوم امسال به حدود سه درصد رسیده است. مهرداد بذرش این میزان رشد را یک اتفاق خوب عنوان کرد و گفت: در مجموع در ۶ ماهه نخست امسال رشد بخش ساختمان و مسکن قابل قبول بوده است. وی گفت: سال گذشته این رشد در برخی فواصل منفی بود. اما با همه مشکلاتی که وجود دارد امسال با رشد مثبت مواجه هستیم. وزیر راه و شهرسازی افزود: بر اساس آمار بانک مرکزی، تورم بخش مسکن در شهر تهران در آن ماه منفی ۱۴ شد که خبر خوبی است و باید سیاست کاهش تورم در بخش مسکن را ادامه بدهیم. بذرش گفت: البته کاهش تورم نباید موجب رکود در ساخت و ساز در کشور شود.

مدیرکل آژانس انرژی بین‌المللی اتمی:

## موافقتنامه جامع پادمان به‌طور کامل در ایران اجرا می‌شود

رافائل گروسی روز گذشته در جمع خبرنگاران اذعان کرد که بخش‌هایی از بیانیه اسفند گذشته اجرا شده و در این باره توضیح داد: «ما موفق شدیم تعداد زیادی دوربین نظارتی نصب و دستگاه‌های اندازه‌گیری برخط را دوباره وصل کنیم. همچنین آن‌ها را تنظیم و سرویس کنیم؛ اما می‌گوییم که روند اجرای آن تقریباً از ماه «می» متوقف شده است.»

سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس نیز شهرویر ماه گذشته در حاشیه نشست شورای حکام، با صدور بیانیه‌ای مشترک ادعاهای مشابهی را تکرار و مدعی شدند که ایران به تعهدات بیانیه اسفند گذشته، پایبند نبوده است. جمهوری اسلامی ایران نیز در واکنش به این اردوکنشی سیاسی، مجوز هشت بازرس آژانس را در چارچوب حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس، لغو کرد.

مدیرکل آژانس طی سخنانی در نشست شورای حکام ادعا کرد: موضع ایران بی‌سابقه و مغایر با همکاری‌های مورد نیاز و مورد انتظار برای تسهیل اجرای مؤثر موافقت‌نامه جامع پادمان و در تضاد با روح همکاری مورد توافق در بیانیه مشترک چهار مارس است. وی همچنین در جمع خبرنگاران مدعی شد که تصمیم ایران «ضربه جدی به توانایی آژانس برای انجام مطلوب فعالیت‌های خود وارد می‌کند». او با این حال تصریح کرد که با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در تماس است تا به گفته او مسئله رفع شود. این درحالیست که به گفته محمد اسلامی، مجوز ۱۲۰ بازرس آژانس برای ورود به ایران تأیید شده و عناصری که با حضور آن‌ها مخالفت شد، سال‌هاست که به ایران نیاورده‌اند.



شده تأکید کرد که تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست؛ با این حال اسفند گذشته در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی مدیرکل آژانس به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این سازمان، در چارچوب قانون راهبردی مجلس (قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران) موافقت کرد. در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و با تعاملات انجام شده از ابتدای سال جاری تاکنون، ایران و آژانس پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در ارتقاء همکاری‌های خود طبق بیانیه مشترک اسفند ۱۴۰۱ داشته‌اند. در نتیجه این روند چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس حل و فصل شده، گفت‌وگوها و تعاملات ایران و آژانس افزایش یافته و گفت‌وگو در مورد حل و فصل موضوعات فنی دیگری در جریان است.

وزارت اقتصاد:

### افت شاخص بورس به دلیل جو روانی منفی ناشی از تحولات منطقه است

ایرنا- دولت سیزدهم همچنان به حمایت پادمان از بورس معتقد و پایبند است، اما بخشی از نااطمینانی‌هایی که در هفته‌های گذشته رخ داده به دلیل مخاطرات شرایط بین‌المللی و منطقه‌ای بوده که فقط مختص ایران نیست. وزارت اقتصاد وضعیت بورس توضیح داد: موضع دولت سیزدهم در راستای حمایت از بورس و بازار سهام، همواره تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه به منابع جدید است. در کنار آن دولت سیزدهم به حمایت پادمان از بورس یعنی حذف قیمت‌های دستوری، منابع درون‌زا برای صندوق تثبیت، اصلاح رفتار ناظر بازار، حذف دستکاری قیمتی، شفافیت ریزداده‌ها، رفع انحصار مجوزها، اصلاح فرهنگ سرمایه‌گذاری و ارتقای جایگاه سازمان بورس در دولت پایبند بوده است. تلاش دولت انجام اقداماتی است که به کاهش نااطمینانی و پیش‌بینی پذیری کمک می‌کند تا صنایع و شرکت‌های بزرگ بورسی کشور بتوانند در ماه‌ها و سال‌های آینده بهتر عمل

رئیس‌جمهور روسیه:

### چرا جهان از مرگ کودکان در غزه شوکه نشد؟

ایسنا- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در اجلاس گروه بیست در خصوص مذاکرات صلح با اکراین گفت: البته، ما باید به این فکر کنیم که چگونه می‌توان این فاجعه را متوقف کرد. در واقع، روسیه هرگز مذاکرات صلح با اوکراین را رد نکرده است، این اوکراین بود و نه روسیه که علناً اعلام کرد که از روند مذاکرات خارج می‌شود. پوتین گفت: رئیس دولت اوکراین بود که چنین مذاکراتی با روسیه را ممنوع کرد، اگر اوکراین خواهان روند مذاکره است، نیازی به زمست‌های نمایشی نیست و فرمان منع مذاکره با روسیه باید لغو شود. به گفته وی، روسیه هرگز مخالف حل مناقشه در اوکراین از طریق راه‌های مسالمت‌آمیز نبوده، اما به شرط رعایت ضمانت‌های امنیتی برای فدراسیون روسیه. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سخنان دیگر رهبران جهان که گفتند از اقدامات روسیه در













